
 

1 

 

 

 

  

 

      

 

Praha/Ostrava 8. 6. 2025 

 

O b ě ž n í k č. 174/2025 
 

 

PRŮBĚH 1. JEDNÁNÍ PŘEDSEDNICTVA 
Dne 30. 5. 2025 se konalo 1. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS v Ostrově u Macochy. 
Přítomni: Lenart, Sirotek, Manhart, Vargová, Baldík, Roth, Koutecký, Ouhrabka, Labajová, Pazderka 

Omluveni: Hejna, Kubálek 

Hosté: Šebela, Motyčka, Svobodová 

 

 

1. NOVÉ PŘEDSEDNICTVO A DOZORČÍ SBOR SE PŘEDSTAVUJE 

Poprvé se sešlo předsednictvo ČSS v novém složení: 

 

 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

 

https://www.speleo.cz/predsednictvo-css


2 

 

 

Jako náhradníky předsednictva zvolili delegáti Valné hromady ČSS Lenku Kachlík (ZO ČSS 1-02 Tetín) a 

Vojtěcha Pazderku (ZO ČSS 6-13 Jihomoravský kras). 

V Dozorčím sboru ČSS obhájili své pozice předseda DS Vratislav Ouhrabka (ZO ČSS 5-01 Bozkov) a 

Bohuslav Koutecký (ZO ČSS 6-19 Plánivy), doplní je nově Pavel Kubálek (ZO ČSS 1-11 Barrandien). 

Náhradníkem DS byl zvolen Michal Kolčava (ZO ČSS 1-05 Geospeleos). 

 

Předsednictvo schválilo per rollam Jana Sirotka jako místopředsedu ČSS (6 PRO, 1 SE ZDRŽEL). 

Předsednictvo schválilo per rollam Marcelu Vargovou jako hospodáře ČSS (6 PRO, 1 SE ZDRŽEL). 

 
2. ÚKOLY PLYNOUCÍ Z USNESENÍ VALNÉ HROMADY:  

Předsednictvo probralo postupně úkoly vyplývající z usnesení nejvyššího orgánu ČSS a 

rozdělilo si mezi své členy jejich řešení: 

- finalizace Zprávy o činnosti za roky 2021–2024, 

- přihláška do FSE, 

- finalizace Stanov a Organizačního řádu po schválených změnách, 

- písemné oprávnění pro delegáta ČSS v UIS 

- založení nové ZO ČSS 7-16 Antiquitas, 

- zrušení ZO ČSS 7-10 Hádes, 

- analýza obnovení vydávání tištěného Spelea, 

- zrušení pracovních komisí. 

 

Podrobněji: 

Předsednictvo ČSS ruší Komisi pro speleopotápění k 30. 5. 2025, Komisi pro speleoalpinismus a 

související aktivity k 30. 5. 2025 a Komisi pro speleovzdělávání k 15. 6. 2025. (6 PRO). 

 

dále pak: 

Bezpečnostní směrnice ČSS, konkrétně článek VIII. Zásady při speleopotápění, odstavec 2) 

se mění následovně:  

Původní text: “2) Důrazně se nedoporučuje, aby speleopotápění prováděly osoby, které 

nemají kvalifikaci Jeskynní potápěč, Zkušený jeskynní potápěč nebo Instruktor jeskynního 

potápění dle Výcvikových směrnic pro speleopotápění v ČSS nebo se neúčastní výcviku 

jeskynního potápění dle Výcvikových směrnic pro speleopotápění v ČSS nebo nemají jinou 

odpovídající kvalifikaci opravňující k potápění v jeskyních.”  

Nový text: “2) Důrazně se nedoporučuje, aby speleopotápění prováděly osoby, které nemají 

odpovídající kvalifikaci opravňující k potápění v jeskyních.” 

(6 PRO). 

a dále: 

Předsednictvo ruší Výcvikovou směrnici pro speleopotápění v ČSS a související dokumenty 

(6 PRO). 

 



3 

 

Předsednictvo po diskusi hlasovalo také o zřízení pracovní skupiny namísto Komise pro 

speleovzdělávání. Návrh nebyl v současné podobě přijat a Lenart byl pověřen dalším 

jednáním vedoucím ke vzniku Pracovní skupiny. (HLASOVÁNÍ: PRO 2, ZDRŽELI SE 4) 

 

3. DALŠÍ ROZHODNUTÍ PŘEDSEDNICTVA: 

Předsednictvo ČSS podpoří akci Setkání jeskyňářů seniorů v Moravském krasu darem 5000 Kč 

vyčleněných z rozpočtové rezervy (6 PRO). 

 

Česká speleologická společnost uděluje čestné uznání in memoriam Mito Dalovičovi (6 PRO) za 

dlouhodobou podporu českých expedic při speleologických výzkumech na planině Daloviča v Černé 

Hoře.  

 

Česká speleologická společnost udělila již na prosincovém zasedání medaile za zásluhy o speleologii 

Stanislavu Kubrychtovi in memoriam, Ladislavu Peckovi a Tomáši Kozovi (všichni ZO ČSS 1-02 

Tetín). (HLASOVÁNÍ MINULÉHO PŘEDSEDNICTVA: 6 PRO) Medaile byly předány 

v červnu 2025 na oslavě 50. let ZO ČSS 1-02 Tetín, proto jejich udělení zveřejňujeme až nyní. 

 

Novým členem Ediční rady ČSS byl jmenován Tomáš Roth (HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 1 

NEHLASOVAL). 

 
 

Příští zasedání předsednictva a dozorčího sboru se uskuteční on-line 12. 8. 2025, v 17:00. 

 

 

 

SDĚLUJEME 
Důležité informace členům 

Stav členské základny ke dni 26. 5. 2025 

- celkem členů 1209, z toho: 

- řádných 1078, 

- čekatelů 35, 

- přispívajících 29, 

- individuálních 54, 

- čestných 13. 

 

Nové Stanovy a Organizační řád od 25. 4. 2025 

V souladu s usnesením Valné hromady ČSS došlo k aktualizaci obou zásadních dokumentů. Dokumenty jsou 

na webu ČSS vyvěšeny již v aktualizované podobě. Pokud by se chtěl někdo podívat, jaké konkrétní změny 

v nich nastaly, projděte si podrobně zápis Usnesení Valné hromady ČSS. 

 

 

https://www.speleo.cz/dokumenty-a-formulare-css
https://www.speleo.cz/valna-hromada-css-25-dubna-2025-ve-sloupu-v-moravskem-krasu


4 

 

 

 

 

 

 

 

 
Síť našich SpeleoPartnerů, kde můžete díky vašemu členství čerpat slevy 

 

Připomínáme slevu 15 % pro objednávky nad 1000 Kč od Adventure 

Menu. Slevový kód najdete jako vždy v přihlašovací sekci webu Speleo.cz. 

Pro expedice je možno vyjednat individuální ceny. 

 

 

 
 

 

 

CHYSTANÉ AKCE 

 

 

1. Podzimní setkání jeskyňářů 2025 – 10. – 12. 10. (pořádá ZO ČSS 1-04 Zlatý kůň a 1-02 Tetín) 

2. Kras, jeskyně a lidé 2025 – 7. – 8. 11. v Českém krasu (za ČSS je na konferenci přihlášeno málo 

příspěvků, je ještě možnost přihlásit postery) 

3. SPELEOFÓRUM 2026 – 24. – 26. 4. 2026 ve Sloupu v Moravském krasu 

 

Sestavil: Jan Lenart 

 

 

 

 

 

https://www.speleo.cz/speleo-partner
https://www.speleo.cz/speleo-partner-slevy
https://aopk.gov.cz/-/konference-kras-jeskyne-a-lide-2025
https://www.speleo.cz/speleoforum-2026
http://www.adventuremenu.com

